



Gdańsk, dnia 16 lipca 2024 r.

nr sprawy: D10.251.60.B.2024

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia
publicznego**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Obsługę serwisową robota chirurgicznego Da Vinci w Copernicus PL Sp. z o. o.”.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw nr 1

Pytanie nr 1 Dotyczy §2, ustęp 12 - Projekt umowy(część nr 1)

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w §2, ustęp 12 - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy(część nr 1)) możliwości użycia podczas wykonywania prac serwisowych części zamiennych, które producent systemów chirurgii robotycznej da Vinci dopuścił do użycia po wykonaniu szczegółowych badań i testów gwarantujących, że takie części zamienne nie będą jakościowo gorsze od części zamiennych fabrycznie nowych. Jako wykonawca korzystamy jedynie z materiałów i części zamiennych dostarczonych przez producenta. Część z asortymentu dostarczanego przez producenta jest po procesie rekondycjonowania (np. w przypadku diatermii), w związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy.

Pytanie nr 2 Dotyczy §2, ustęp 13 - Projekt umowy(część nr 1)

Wymóg wskazany w §2, ustęp 13 - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy (część nr 1)) jest dla Wykonawcy niemożliwy do spełnienia. Dział serwisowy pracuje w programie, który uniemożliwia przekazanie częściowego dostępu do zasobów serwisowy. Nasi serwisanci mają pełen dostęp do zasobów gromadzonych na platformie. W związku z powyższym przekazanie dostępu do platformy informatycznej, na której prowadzony jest rejestr czynności serwisowych w wersji elektronicznej, umożliwiłoby Zamawiającemu uzyskanie wszystkich danych na platformie, w tym danych wrażliwych dotyczących innych podmiotów, z którymi Wykonawca współpracuje. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu zawartego w §2, ustęp 13 - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy (część nr 1)), jest to dla Wykonawcy wymóg niezbędny do złożenia oferty. Pragniemy zaznaczyć, że w §2, ustęp 10 - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy (część nr 1)) Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wydruku historii serwisowych z wyszczególnieniem wykonanych czynności, wymienionych części i kosztu serwisu na każde wezwanie Zamawiającego. Konkludując Zamawiający według umowy ma zapewniony dostęp do danych serwisowych przy każdym wezwaniu, w związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od omawianego wymogu. Zgodnie ze zmienionym projektem umowy.

Pytanie nr 3 Dotyczy §4, ustęp 5 punkt 1 - Projekt umowy(część nr 1)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w §4, ustęp 5, punkt 1) - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy(część nr 1)) sytuacji, w której Wykonawca będzie zmuszony do zamówienia części zamiennej do naprawy z zagranicy. Takie naprawy wymagają więcej czasu, gdyż materiały zamienne pochodzą bezpośrednio od producenta (Intuitive Surgical, USA). W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie tego stanu rzeczy w umowie. Jako Wykonawca proponujemy dodanie do §4, ustęp 5, punkt 1) - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy(część nr 1)) frazy „... . W przypadku konieczności zamówienia części zamiennej z zagranicy, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady w terminie 10 dni roboczych od daty zawiadomienia.” oraz o uwzględnienie tego terminu w §6, ustęp 2 - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy(część nr 1)).

Odpowiedź:

Projekt umowy bez zmian.

Pytanie nr 4 Dotyczy §4 - Projekt umowy(część nr 1)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie do §4 zapisu: „W przypadku awarii endoskopu Wykonawca na czas reklamacji dostarczy endoskop o parametrach nie gorszych niż obecnie użytkowany. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji endoskop ten pozostanie w użytkowaniu Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym projektem umowy.

Pytanie nr 5 Dotyczy §6 ustęp 3 - Projekt umowy(część nr 1)

Wykonawca realizował będzie wszystkie naprawy w siedzibie Zamawiającego. Jest to jedyna praktyka dotycząca napraw stosowana przez Wykonawcę. Firma Intuitive Surgical, producent systemów robotycznych, narzuca dystrybutorom taki obowiązek, jednocześnie gwarantując, że wszystkie naprawy mogą być wykonane w siedzibie Zamawiającego. Ponadto jako Wykonawca na bieżąco zbieramy dane dotyczące poszczególnych napraw oraz unieruchomienia sprzętu. Nigdy termin unieruchomienia robota nie był dłuższy niż 10 dni roboczych (uwzględniając naprawy, które wymagały zamówienia części zamiennej z zagranicy). W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku gdyby naprawa trwała dłużej termin określony w § 6 ust. 2 Projektu umowy. Nasz prośba jest bezpośrednio skorelowana z niemożliwością spełnienia przez Zamawiającego wymogu dostarczenia systemu zastępczego. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od powyższego wymogu, tak aby był w stanie złożyć ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający zauważa, że w §6, ustęp 3 nie jest stawiany wymóg dostarczenia sprzętu/asortymentu zastępczego, a jedynie daje Wykonawcy taką możliwość. Opcja ta jest korzystna dla Wykonawcy, ponieważ wydłuża czas realizacji usługi serwisowej bez naliczania kar umownych za zwłokę. Projekt umowy bez zmian.

Pytanie nr 6 Dotyczy §6 ustęp 4, lit. a) - Projekt umowy(część nr 1)

Zważywszy na fakt, że kary umowne mają być dla Wykonawcy przestrożą do przestrzegania umowy i terminów w niej zawartych, a nie blokadą, która uniemożliwiałaby Wykonawcy złożenie wiążącej umowy zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenia kary umownej, o której mowa w §6, ustęp 4, lit. a) - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy(część nr 1)) do poziomu 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto za każdy zwłoki, lecz nie więcej niż 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust.6 umowy.

Odpowiedź:

Projekt umowy bez zmian.

Pytanie nr 7 Dotyczy §6 ustęp 4, lit. c) - Projekt umowy(część nr 1)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu §6, ustęp 4, lit. c) - Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy(część nr 1)) na „w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji napraw - w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto, lecz nie większych niż 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 6, za każdy dzień zwłoki, za każde zlecenie, liczony od dnia, w którym naprawa miała zostać dokonana - do dnia wykonania napraw.”

Odpowiedź:

Projekt umowy bez zmian.

Pytanie nr 8 Dotyczy §6 ustęp 6 - Projekt umowy(część nr 1)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zastosowanie realnie funkcjonujących w obrocie gospodarczym zapisu i zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do poziomu 10 % wartości brutto umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Wraz z odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia i udostępnia zmienione załączniki do SWZ:

- Zał. nr 5 do SWZ Projekt umowy_zmiana_1

Zamawiający zmienia również termin składania i otwarcia ofert. W związku z tym zmienia się zapisy SWZ w następujący sposób:

- zapisy w § XIV. pkt 2 SWZ- SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT otrzymują brzmienie:

2. Termin składania ofert upływa dnia 29 lipca 2024 r. o godz. 10.00.

- zapisy w § XIII. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymują brzmienie:
1. Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do dnia 26 października 2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wynosi: 29 lipca 2024 r. Termin związania ofertą: 26 października 2024 r.



Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

Sporządził: Błażej Schulz – Sekretarz Komisji Przetargowej